%"Ei'}\"?'.‘-‘!:'

MIUR

%yf’/}mﬁ/& %éﬂéb/?(é/(j’/%/ to L%A/Z;;/Z/M aell Aulonomin S ootaitiva
e - Sadie
Gedlione Cormnissarials
Firenze, 5 gennaio 2012
Decreto n. 9
IL DIRETTORE GENERALE
VISTO Part. 7 D.1gs. 30.3.2001 n. 165 cosi come modificato dal D.Igs. 27.10.2009 n. 150;
VISTO il Decreto Interministeriale n. 326 del 12.10.1995, recante disposizioni sui compensi
spettanti per attivita di direzione e docenza relativi alle iniziative di formazione;
VISTA la legge 18 dicembre 1997, n. 440;
VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi emanato con Decreto del Direttore
Generale n. 57 del 25.03.2009;
VISTA il decreto n. 48 del 29.12.2010 del Ministero dell’Istruzione dell’Universita ¢ della
Ricerca — Dipartimento per I’istruzione - Direzione Generale per il personale scolastico — Uff.
VI — con il quale si affidano al’AN.S.A.S. le risorse per la realizzazione di attivita di
formazione qualificazione/riconversione professionale dei docenti;
VERIFICATA preliminarmente ’impossibilita di far fronte all’attivita in oggetto con le
risorse professionali interne all’Ente;
RILEVATA Ila necessita di costituire un gruppo di esperti idonei a prestare consulenza
specialistica per I’attuazione del progetto riqualificazione/riconversione professionale A.S.
2011-2012
VISTO il decreto n. 245 del 2 novembre 2011 per la Selezione pubblica mediante procedura
comparativa per titoli finalizzata alla individuazione di esperti nell’ambito del progetto
Riqualificazione/riconversione professionale dei docenti — anno scolastico 2011-2012;
VISTO il decreto n. 254 del 25 novembre 2011 che proroga i termini per la proposizione
delle candidature;
LETTI i verbali redatti nei giorni 5, 6, 12 e 13 dicembre 2011 dalla commissione nominata
con decreto n. 265 del 2 dicembre 2011 con il quale vengono valutate le candidature
pervenute nei termini previsti;
VISTO il proprio decreto n. 278 del 15dicembre 2011 con il quale viene pubblicata la
graduatoria provvisoria relativa alla selezione di cui ai decreti n. 245 del 2 novembre 2011 ¢
254 del 25 novembre 2011;
LETTO il verbale redatto il giorno 21 dicembre 2011 dalla commissione valutatrice
nominata con decreto n. 265 del 2 dicembre 2011, con il quale vengono esaminati i reclami

pervenuti entro i termini previsti;

Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti 10 - 50122 Firenze
C.F. 80030350484
Tel. +39 055 2380301 — fax +39 0552380330 — www. indire. it



@q};}‘.f},:&
MIUR
,%gzg/zzzéz Nezisonats Y l LS_/Z/'&/Z;/;/M etV i tonomin Footaitica
ez - Shdie
Gestrone %21/72/7%34@//@/5
DECRETA

E pubblicata la graduatoria defiitiva alla selezione di cui al decreto n. 245 del 2 novembre

2011:

AREA 1
Esperto di pedagogia e didattica speciale
Cognome Nome Totale

IANES DARIO 120
LASCIOLI ANGELO 112,5
ZAMBOTTI FRANCESCO 79,5
[ COLOMBI ALESSANDRO EFREM 70
|HEIDRUN DEMO 65,5

Non vengono inseriti in graduatoria in base all’articolo 5 del bando di selezione per non aver
raggiunto il punteggio minimo di 40 punti i seguenti candidati:

Cognome Nome Totale
DE ROBERTIS SILVIA 38,5
CARACCIOLO ROBERTA 18,5
Non vengono inserito in graduatoria in base all’articolo 7 del bando di selezione i seguenti
candidati:
Cognome Nome Note
Art. 7 punto 1 della selezione decreto n. 245 del
PANDOLFINO FRANCESCA 02/11/2011
Art. 7 punto 1 della selezione decreto n. 245 del
SILVESTRI FABIO 02/11/2011
ARFA 1
Esperto di pedagogia e didattica speciale - Profilo Autoriale
Cognome Nome Punteggio
LASCIOLI* ANGELO 30
IANES DARIO 30
ZAMBOTTI FRANCESCO 24
HEIDRUN DEMO 18,5
COLOMBI ALESSANDRO EFREM 16

*“Precede per minore eta anagrafica ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del d.p.r. 487/94 cosi
come modificato dall’art 2, comma 9, L. 191/1998"

Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10 - 50122 Firenze
C.F. 80030350484
Tel. +39 055 2380301 — fax +39 0552380330 — www. indire. it




&9‘{4&%&2& Nazionate Y /o e%éé;ryw el i lonomia ﬂﬁ/&ﬂ/fﬂﬁ

l“ll

MIUR

ex - Sndiye

Q?éj Leosze %/72/7%34@//@4%

AREA 1
Esperto di pedagogia e didattica speciale - Profilo Moderazione/Docenza
Cognome Nome Punteggio
IANES DARIO 30
LASCIOLI ANGELO 27,5
ZAMBOTTI FRANCESCO 15
HEIDRUN DEMO 12,5
COLOMBI ALESSANDRO EFREM 10

Esperto di problematiche riferite all’integrazione scolastica in presenza di alunni e/o

studenti disabili

AREA 2

Cognome Nome Totale
CASAMENTI WALTER 110
FULGIONE MARISTELLA DOROTEA RITA 70
POTENZA MARIA FRANCESCA 67
BALOCCO IACOPO 65
PALMESANO FILOMENA 58
BONINELLI MARIA LUISA 56
CAMPAGNA GIANFRANCO 45
FERLINI LAURA 42,5
FAIELLA TIZIANA 41
PERUZZI MIRELLA 40

Non vengono inseriti in graduatoria in base all’articolo 5 del bando di selezione per non aver

raggiunto il punteggio minimo di 40 punti i seguenti candidati:

Cognome Nome Punteggio
BARRA ANNA MARIA 26,5
INFANTE PIERPAOLO 24,5
CUCCURULLO SALVATORE 22,5
MAURIZIO ADALGISA 21,5
GARZETTI RITA 21
CICALA FLAVIA 14,5
PARA* CLAUDIA 14
SABBATINI LUCIANA 14
D'ANGELO* ALESSIA 12
FRANCESCONI ROSSELLA 12
IANELLI LUCIANA 9
BIZZOZERO LAURA 8

Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10 - 50122 Firenze

C.F. 80030350484

Tel +39 055 2380301 — fax +39 0552380330 — www.indire. it



v%g/z;w'ax Nrzionalts peer /o %é%/;/m el A rtonomia < Footstivn

ez - Sadie

L 2 oo
C%J/é(’/&’:-’ éﬂ/fwzm’aaﬂalé

'GRECO FRANCESCA 6]
OCCHINEGRO ANNA MARIA 4]
FLORIDIA TERESA 2
LAVORATO MARIA SOFIA 0
_POLLIDORI MAFALDA 0

*“Precede per minore eta anagrafica ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del d.p.r. 487/94 cosi

come modificato dall’art 2, comma 9, L. 191/1998"

Esperto di problematiche riferite all’integrazione scolastica in presenza di alunni e/o

AREA 2

studenti disabili - Profilo Autoriale

Cognome Nome Punteggio
CASAMENTI WALTER 30
POTENZA MARIA FRANCESCA 23,5
FULGIONE MARISTELLA DOROTEA RITA 20
PERUZZI MIRELLA 15
FAIELLA TIZIANA 13
PALMESANO * | FILOMENA 12
BALOCCO TACOPO 12
CAMPAGNA GIANFRANCO 10

*“Precede per minore et anagrafica ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del d.p.r. 487/94 cosi
+come modificato dall’art 2, comma 9, L. 191/1998"

Sulla base dell’art. 5 penultimo capoverso BONINELLI MARIA LUISA e FERLINI LAURA
non vengono inserite nella graduatoria relativa al profilo Autore non avendo raggiunto il
punteggio minimo di 10.

AREA 2
Esperto di problematiche riferite all’integrazione scolastica in presenza di alunni e/o
Studenti disabili -
Profilo Moderazione/Docenza

Cognome Nome Punteggio
CASAMENTI WALTER 27,5
BONINELLI MARIA LUISA 20
BALOCCO IACOPO 15
CAMPAGNA GIANFRANCO 12,5
PALMESANO * FILOMENA 10
FAIELLA * TIZIANA 10
PERUZZI MIRELLA 10

Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10 - 50122 Firenze
C.F. 80030350484
Tel. +39 055 2380301 — fax +39 0552380330 — www.indire. it



-ﬁ.l}:’J.\f 3

MIUR

e.Qny/ Gt %%'{J/za./éz/zg/ to L()-_/zﬁz,/éz;/ym 2ol Splonomia Sovtaitiva
ez - Sndive
Gestivone Commissariats

*“Precede per minore eta anagrafica ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del d.p.r. 487/94 cosi
come modificato dall’art 2, comma 9, L. 191/1998"

Sulla base dell’art. 5 penultimo capoverso POTENZA MARIA FRANCESCA, FERLINI
LAURA e FULGIONE MARISTELLA DOROTEA RITA non vengono inserite nella
graduatoria relativa al profilo Autore non avendo raggiunto il punteggio minimo di 10.

AREA 3
Esperto in neuropsichiatria in particolare nell’ambito clinico e riabilitativo delle disabilita
in eta evolutiva

Cognome Nome Totale
ROCCELLA MICHELE 44

Non vengono inserito in graduatoria in base all’articolo 7 del bando di selezione i seguenti
candidati:

‘ Cognome Nome Note
Art. 7 punto 5 del Bando decreto n. 245 del
PACE PAOLO 02/11/2011
AREA 3

Esperto in neuropsichiatria in particolare nell’ambito clinico e riabilitativo delle disabilita
in eta evolutiva - Profilo Autoriale

Cognome Nome Punteggio
ROCCELLA MICHELE 20
AREA 3

Esperto in neuropsichiatria in particolare nell’ambito clinico e riabilitativo delle disabilita
in eta evolutiva - Profilo Moderazione/Docenza
Nessun candidato si colloca in posizione utile

AREA 4
Esperto in psicopedagogia in particolare nell’ambito riabilitativo delle disabilit in eta
evolutiva

Cognome Nome Totale
GUERRESCHI MASSIMO 98
PREMARINI CLAUDIO 62

Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10 - 50122 Firenze
C.F. 80030350484
Tel. +39 055 2380301 — fax +39 0552380330 — www. indire. it



oy

2R
o

TN
MIUR
C,Qz/m/w&'a a4é/%'wza/g V2 /o 5/ Z&/A@/Z/M ety %Z&@ﬁ/f&&& (/—//Za/?/%‘/ﬁ/
ez - Sndive
f%}:dfm/zaf %&W/&Mﬂﬂmd/é

Non viene inserito in graduatoria in base all’articolo 5 del bando di selezione per non aver
raggiunto il punteggio minimo di 40 punti il seguente candidato:

Cognome Nome Totale
CORAZZARI NICOLA 0

Non vengono inserito in graduatoria in base all’articolo 7 del bando di selezione i seguenti
candidati:

Cognome Nome

Art. 7 punto 1 del Bando decreto n. 245 del

Porzio Nunzia 02/11/2011

Art. 7 punto 1 del Bando decreto n. 245 del

Spadafora Anna 02/11/2011

Art. 7 punto 1 del Bando decreto n. 245 del

Valli Daniela 02/11/2011

AREA 4
Esperto in psicopedagogia in particolare nell’ambito riabilitativo delle disabiliti in etq
evolutiva.- Profilo Autoriale

Cognome Nome Punteggio
GUERRESCHI MASSIMO 22,5
PREMARINI CLAUDIO 10

AREA 4

Esperto in psicopedagogia in particolare nell’ambito riabilitativo delle disabilita in eti
evolutiva - Profilo Moderazione/Docenza

Cognome Nome Punteggio
GUERRESCHI MASSIMO 12,5
PREMARINI CLAUDIO 10

AREA 5
Esperto nell’ambito della legislazione scolastica e dell ’integrazione

Cognome Nome Totale
PAOLUCCI LAURA 89,5
CAPALDO LORENZO 62,5
BRAGAGNI FRANCESCO 55
FLORES ELJANA 51
FURNARI ENZA 41

Tel +39 055 2380301 — fax +39 0552380330 — www. indire. it

Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10 - 50122 Firenze
C.F. 80030350484



._.Q-_f,'/;zfxz,zeﬁ'(z Nazionale pes to y 54/2;/%0 2el7. M&/ﬂ/%‘/f&é'ﬂ %ﬂ&ﬂ/ékn
ex - Sndire
ﬁfédﬁéfvz.ﬁf %/W/MJJ@M'@/?

Non viene inserito in graduatoria in base all’articolo 5 del bando di selezione per non aver
raggiunto il punteggio minimo di 40 punti il seguente candidato:

Cognome Nome Totale
| CARAGLIU ANTONIO 18

Non vengono inserito in graduatoria in base all’articolo 7 del bando di selezione i seguenti
candidati:

Cognome Nome Note
Art. 7 punto 1 del Bando decreto n. 245 del
Bettini Maria Patrizia 02/11/2011
AREA §

Esperto nell’ambito della legislazione scolastica e dell’integrazione - Profilo Autoriale

Cognome Nome Punteggio
PAOLUCCI LAURA 30
CAPALDO LORENZO 26
BRAGAGNI FRANCESCO 25
FLORES ELIANA 20

Sulla base dell’art. 5 penultimo capoverso FURNARI ENZA non viene inserita nella
graduatoria relativa al profilo Autore non avendo raggiunto il punteggio minimo di 10.

AREA §
Esperto nell’ambito della legislazione scolastica e dell’integrazione - Moderazione/Docenza
Cognome Nome Punteggio
CAPALDO LORENZO 27,5
PAOLUCCI LAURA 17,5
BRAGAGNI FRANCESCO 10
FLORES ELIANA 10

Sulla base dell’art. 5 penultimo capoverso FURNARI ENZA non viene inserita nella
graduatoria relativa al profilo Moderazione//Docenze non avendo raggiunto il punteggio
minimo di 10. ,}

|
1l presente decreto € pubblicato sul sito dell’ Agenzia ex Indire www.indire.it

IL DIRETTORE (E E

Antonip/@iunt a Spada

RB/dc ~—

Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10 - 50122 Firenze
C.F. 80030350484
Tel +39 055 2380301 — fax +39 0552380330 — www.indire. it



